
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2016 Nr. 10
Veröffentlichungsdatum: 15.03.2016

Seite: 191

Zweite Verordnung zur Änderung der Berufskollegan-
rechnungs- und -zulassungsverordnung - BKAZVO

7123

Zweite Verordnung 
zur Änderung der 

Berufskolleganrechnungs- und -zulassungsverordnung - BKAZVO

 

Vom 15. März 2016

 

Auf Grund des § 7 Absatz 1 in Verbindung mit § 43 Absatz 2 des Berufsbildungsgesetzes vom 
23. März 2005 (BGBl. I S. 931), von denen § 7 Absatz 1 durch Artikel 8 des Gesetzes vom 23. 
März 2005 (BGBl. I S. 931) geändert worden ist sowie des § 27a Absatz 1 in Verbindung mit § 36 
Absatz 2 der Handwerksordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. September 1998 
(BGBl. I S. 3074; 2006 I S. 2095), von denen § 27a Absatz 1 durch Artikel 2 des Gesetzes vom 
23. März 2005 (BGBl. I S. 931) neu gefasst und § 36 Absatz 2 durch Artikel 8 des Gesetzes vom 
23. März 2005 (BGBl. I S. 931) geändert worden ist, verordnet die Landesregierung:

 

Artikel 1

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-10
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-s191


Die Berufskolleganrechnungs- und -zulassungsverordnung vom 16. Mai 2006 (GV. NRW. S. 217), 
die durch Verordnung vom 28. Juni 2011 (GV. NRW. S. 307) geändert worden ist, wird wie folgt 
geändert:

1. In § 1 Absatz 1 werden die Nummern 1und 2 wie folgt gefasst:

„1. Einjährige Berufsfachschulen, die zu einem mittleren Schulabschluss (Fachoberschulreife) 
führen: 
Sechs oder zwölf Monate. 
2. Zweijährige Berufsfachschulen, die zu einem Berufsabschluss nach Landesrecht und einem 
dem Hauptschulabschluss nach Klasse 10 gleichwertigen Abschluss oder dem mittleren Schul-
abschluss (Fachoberschulreife) führen: 
Sechs oder zwölf Monate.“

 

2. In § 2 Absatz 3 Satz 1 wird das Wort „Berufsfeldes“ durch das Wort „Fachbereiches“ ersetzt.

 

3. § 3 wird wie folgt geändert:

a) Die Absatzbezeichnung „(1)“ wird gestrichen.

b) Absatz 2 wird aufgehoben.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 15. März 2016

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Die Ministerpräsidentin

Hannelore  K r a f t

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-13
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-14


 

Die Ministerin 
für Schule und Weiterbildung

Sylvia  L ö h r m a n n

 

Für den Minister 
für Arbeit, Integration und Soziales 

Der Minister 
für Wirtschaft, Energie, Industrie, 

Mittelstand und Handwerk

Garrelt  D u i n

GV. NRW. 2016 S. 191

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Berufskolleganrechnungs- und -zulassungsverordnung - BKAZVO 


